
روزنامه اطلاعات – 27 بهمن 1359
»اگر 10 سال محاصره اقتصادی شویم 
شخصیت خودمان را پیدا می کنیم«؛ این 
سخن امام خمینی در جمع مسئولان صنعت 
نفت یکی از تیترهای اصلی روزنامه اطلاعات 
بود. تیتر دیگر مهم این روزنامه سخنان 
محمدعلی رجایی نخستن وزیر وقت بود 
که گفته بود: »ما شوروی را ضد امپریالیست 
نمی دانیم. این کشور باید مواضع خود را در 

مقابل عراق و اسرائیل رسما روشن کند«.
با عنوان  اطلاعات همچنین گزارشی 
»قهرمان جنگ کیست« به چاپ رسانده بود 
و این سخن مشهور بنیانگذار انقلاب درباره 
شهید محمدحسین فهمیده را منتشر کرده 
بود: »رهبر ما آن طفل 12 ساله ای است که 

با قلب کوچک خود که ارزشش از صدها زبان و قلم ما بزرگتر است، با نارنجک حود را زیر تانک دشمن انداخت و آن را 
منهدم و خود نیز شربت شهادت نوشید«.
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کینگزمن: سرویس مخفی
»کینگزمن: سرویس مخفی« فیلمی در سبک 
جاسوسی، اکشن و کمدی محصول 201۵ به 
کارگردانی متیو وان و براساس کتاب کامیک 
سرویس مخفی نوشته دیو گیبونس و مارک 
میلار است. فیلم نامه توسط جین گلدمن و متیو 
وان نوشته شده است. بازیگران فیلم کالین فرث، 
ساموئل ال. جکسون، مارک استرانگ، تارون 

اگرتون و مایکل کین هستند.
داستان فیلم یک سازمان جاسوسی فوق مخفی 
را روایت می کند که در آن، مأمور مخفی کهنه 

کاری جوان غیر ماهر ولی بااستعدادی را به خدمت می گیرد و این پسرک خیابانی را در دوره های آموزشی آژانس جاسوسی 
تربیت می کند. در اواخر اکتبر سال 2012 اعلام شد که متیو وان بعد از رها کردن پروژه مردان اکس: روزهای گذشته 
آینده، وقت خود را برای کتاب کمیک سرویس مخفی وفق داد. در 2۷ مارچ 201۳ فاکس قرن بیستم اعلام کرد که 1۴ 
نوامبر 201۴ فیلم اکران و ساخت در آگوست 201۳ آغاز خواهد شد. در 2۹ آوریل کالین فرث به پروژه در نقش اول 
اضافه شد. در ۳ ژوئن 201۳ گزارش شد که لئوناردو دی کاپریو به عنوان نقش منفی در فیلم در حال مذاکره بوده است. در 
201۳ وان، سوفی کوکسون را به عنوان نقش زن اصلی پروژه اضافه کرد، و وی را به باتجربه های دیگری مثل اما واتسون 

و بلا هیتکوت ترجیح داد.

فناوری

فریدا؛ ربات نقاش
یک بازوی رباتیک مجهز به هوش مصنوعی با هنرمندان 
برای خلق آثار هنری همکاری می کند. این ربات موسوم 
به »فریدا«)FRIDA( می تواند نقاشی هایی را بر اساس 

ورودی های انسانی، عکس ها و موسیقی ایجاد کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، »هوش مصنوعی، آینده 
است!« این جمله ای است که حالا دیگر به تاریخ پیوسته، 
چرا که هوش مصنوعی دیگر چیزی مربوط به آینده نیست، 
بلکه اکنونِ ماست. پس از اینکه ربات گفتگوگر و نویسنده 
ChatGPT تمام دنیا را با توانایی های خود شوکه کرد، 
پژوهشگران دانشگاه کارنگی ملون یک ربات مجهز به هوش 

مصنوعی ساختند که می تواند تنها با پیام های متنی ساده یا عکس و موسیقی، آثار هنری استثنایی را روی بوم نقاشی 
خلق کند.

نام این ربات موسوم به »فریدا«)FRIDA( مخفف ابتدای کلمات عبارت »چارچوب ابتکار و رباتیک برای توسعه هنر« 
است و می تواند نقاشی های منحصر به فردی را با استفاده از عکس ها، ورودی های انسانی یا حتی موسیقی خلق کند. نتیجه 

نهایی تا حدودی شباهت به یک نقاشی با انگشت دارد.
در حالی که بیشتر ربات های هوش مصنوعی نمود فیزیکی ندارند، FRIDA اینطور نیست و به شکل یک بازوی رباتیک 
است. ربات فریدا بر خلاف ربات های مشابه، قلمو زدن های خود را در لحظه تجزیه و تحلیل می کند و بر اساس آن 

تنظیمات را انجام می دهد.
دکتر پیتر شالدنبراند از دانشگاه کارنگی ملون می گوید: فریدا یک سیستم نقاشی رباتیک است، اما هنرمند نیست.

وی افزود: فریدا ایده هایی برای برقراری ارتباط ایجاد نمی کند. فریدا سیستمی است که یک هنرمند می تواند با آن 
همکاری کند. هنرمند می تواند اهداف سطح بالایی را برای فریدا مشخص کند و سپس فریدا می تواند آنها را اجرا کند.

چهرهها

صادق هدایت؛ داستان نویس و مترجم
صادق هدایت )زاده 2۸ بهمن 12۸1 - درگذشته 1۹ فروردین 1۳۳0( داستان نویس، 
مترجم و روشنفکر ایرانی بود. او را همراه محمدعلی جمال زاده و بزرگ علوی و صادق 

چوبک یکی از پدران داستان نویسی نوین ایرانی می دانند.
هدایت از پیشگامان داستان نویسی نوین ایران و نیز، روشنفکران برجسته بود. بسیاری 
از پژوهشگران، رمان بوف کور او را مشهورترین و درخشان ترین اثر ادبیات داستانی 
معاصر ایران دانسته اند. هرچند شهرت عام هدایت در نویسندگی است، اما آثاری 
از نویسندگانی بزرگ مانند ژان پل سارتر و فرانتس کافکا و آنتون چخوف را نیز 
ترجمه کرده است. حجم آثار و مقالات نوشته شده درباره نوشته ها، زندگی و خودکشی 
صادق هدایت بیان گر تأثیر ژرف او بر جریان روشنفکری ایران است. شمار بسیاری از 
سخنوران ایرانی نسل های بعدی، از غلامحسین ساعدی و هوشنگ گلشیری و بهرام 
بیضایی تا رضا قاسمی و عباس معروفی و دیگران، هر یک به نوعی کمتر یا بیشتر تحت 

تأثیر کار و زندگی هدایت واقع شده و درباره اش سخن گفته اند.
سال های 1۳10 تا 1۳1۴ برای هدایت دورانی پربار محسوب می شود و آثار تحقیقی و داستانی بسیاری انتشار داد. از جمله 
این آثار می توان به مجموعه انیران اشاره کرد که شامل سه داستان »فتح اسکندر« از ش. پرتو، »هجوم اعراب« از بزرگ 
علوی و »حمله مغول« از صادق هدایت می باشد. این کتاب به ذبیح بهروز تقدیم شده است. مجموعه داستان های کوتاه 
سایه روشن )حاوی ۷ داستان(، نمایشنامه مازیار با مقدمه مینوی، کتاب مستطاب وغ وغ ساهاب با همکاری مسعود فرزاد. 
)این کتاب در سال 1۳1۳ به چاپ رسید و در سال 1۳1۴ هدایت به خاطر آن به نظمیه تهران احضار شد این شکایت 
از طرف مستقیم علی اصغر حکمت وزیر معارف وقت تنظیم شده بود و این گونه صادق هدایت از اولین ممنوع القلم های 
تاریخ سانسور ایران شد(. مجموعه داستان های کوتاه سه قطره خون و چندین داستان کوتاه دیگر نظیر »گرداب«، »دون 
ژوان کرج«، »مردی که نفسش را کشت«، »صورتکها«، »چنگال«، »لاله«، »آفرینگان«، »طلب آمرزش«، »محلل«، 
»مرده خورها«، »عروسک پشت پرده«، چاپ نخست »علویه خانم« و همچنین سفرنامه »اصفهان نصف جهان«، در این 
دوران به چاپ رسید. صادق هدایت نقاشی هم می کرد و برخی طرح های او موجود است. از جمله آهویی که در مجموعه 
آثار هدایت چاپ انتشارات امیرکبیر بر جلد کتاب های او نقش بسته است. جهانگیر هدایت، برادرزاده او مجموعه ای از این 

نقاشی ها را با عنوان »آهوی تنها« منتشر کرده است.
هدایت در 1۹ فروردین سال 1۳۳0 در پاریس خودکشی کرد و چند روز بعد در قطعه ۸۵ گورستان پرلاشز به خاک 

سپرده شد.

رضا ژیان؛ بازیگر
رضا ژیان )1۳2۸، تهران - 2۷ بهمن 1۳۸1 تهران( بازیگر، کارگردان، فیلمنامه نویس 
سینما، تلویزیون و تئاتر ایرانی بود. او که عمده فعالیتش بر صحنه تئاتر متمرکز بود 
از بازیگران بنام سینما و تلویزیون نیز به شمار می رفت و علاوه بر بازیگری آثاری را 

نیز کارگردانی کرد.
وی فعالیت هنری را از دوران تحصیل و در خانه پیشاهنگی و کاخ جوانان آغاز 
کرد و پس از فارغ التحصیلی از دبیرستان و در سن بیست سالگی با پیوستن به 
»کارگاه نمایش«، وابسته به تلویزیون ایران، به صورت حرفه ای به بازیگری روی آورد. 
مجموعه های تلویزیونی »حرف تو حرف« و »سرزمین افتخار« از جمله مهمترین 

کارهای این دوره از فعالیت هنری او به شمار می رود.
رضا ژیان پس از انقلاب بیشتر بر صفحه تلویزیون ظاهر شد که کارگردانی مجموعه 
تلویزیونی »مثل آباد« و بازیگری در آن و بازی در مجموعه های »محله برو بیا« و 
»محله بهداشت« نام او را بپش از پیش مطرح کرد. رضا ژیان چند سالی را نیز در خارج از ایران سپری کرد. وی همسر 

زویا زاکاریان بود. 
از جمله مشهورترین آثار هنری دیگر او می توان به این موارد اشاره کرد: مجموعه های تلویزیونی »طنزآوران جهان«، »تهران 
11- ۵۹۵ ج ۴۸«، »آژانس دوستی«، »زیر بازارچه« و فیلمهای سینمایی »مرد عوضی«، »مومیایی ۳«، »مسافر ری«، 
»عشق فیلم« و نمایش های »دوستان بامحبت« و »عشق روی خرپشته«. »رضا ژیان« در بهمن 1۳۸1 در سن ۵۳ سالگی 

در »بیمارستان شهریار« تهران درگذشت.

فیلمبازی

بدون شرح 

موتورسوار بنگلادشی در شهر »بوگرا« در حال اجرای برنامه روی دیوار مرگ

طرحروز

قاب

 گاریف باسیروف

شینهوا

التهاب مزمن در میانسالی، عامل مشکلات حافظه در پیری 
پژوهش »دانشگاه جانز هاپکینز« آمریکا نشان می دهد التهاب 
مزمن در میانسالی، می تواند به مشکلات فکر و حافظه در 
سنین بالاتر منجر شود. به گزارش ایسنا و به نقل از نوروساینس 
نیوز، التهاب مزمن که تا ماه ها یا سال ها در بدن باقی می ماند، 
می تواند ناشی از اختلالات خودایمن مانند روماتیسم مفصلی، 
ام اس، استرس فیزیکی یا دلایل دیگر باشد. از راه های کاهش 
التهاب مزمن، می توان به ورزش منظم، رژیم غذایی سالم ضد 

التهاب و خواب کافی اشاره کرد.
کینان واکر، استاد دانشگاه جانز هاپکینز و از نویسندگان این 
پژوهش گفت: التهاب مزمن برای بدن بسیار مضر است و 
می تواند به بیماری قلبی، سکته و سرطان منجر شود. از آنجا 

که پژوهش های دیگر، التهاب مزمن و اثرات آن را بر مغز افراد پیر بررسی کرده اند، ما در پژوهش خود آغاز التهاب را در میانسالی بررسی 
کردیم و نشان دادیم این مشکل، به کاهش شناختی در سنین بالاتر منجر می شود.

پژوهشگران به مدت 20 سال، حدود 12۳۳۶ نفر با میانگین سنی ۵۷ سال را مورد بررسی قرار دادند. آنها در آغاز بررسی، نمونه خونی 
شرکت کنندگان را گرفتند و چهار زیست نشانگر التهاب یعنی »فیبرینوژن«، میزان گلبول سفید خون، »عامل فون ویلبراند« و »فاکتور 

هشت« را بررسی کردند.
این گروه پژوهشی برای هر زیست نشانگر، یک رتبه التهابی در نظر گرفتند. آنها پس از سه سال، زیست نشانگر دیگری موسوم به 
»پروتئین واکنشی سی« را بررسی کردند. شرکت کنندگان این آزمایش بر اساس رتبه التهاب و سطح پروتئین واکنشی سی، به دو دسته 
تقسیم شدند. مهارت های مربوط به فکر و حافظه آنها نیز از آغاز پژوهش، به مدت شش تا ۹ سال مورد بررسی قرار گرفت و سپس 
در انتهای آزمایش دوباره بررسی شد. پژوهشگران دریافتند شدت کاهش مهارت ها در گروهی که بالاترین سطح نشانگرهای التهاب را 

دارند، شدیدتر از گروهی است که پایین ترین سطح زیست نشانگرهای التهابی را دارا هستند.
کاهش مهارت ها در گروهی که بالاترین سطح پروتئین واکنشی سی را داشتند، 12 درصد شدیدتر از گروهی بود که دارای سطوح 
پایین تری بودند. تحلیل های بیشتر نشان داد که کاهش فکری مرتبط با التهاب در مقایسه با دیگر جنبه های فکری مانند زبان و عملکرد 

اجرایی، در نواحی خاصی از حافظه برجسته تر است.

D ارتباط بین عفونت ادراری کودکان و کمبود ویتامین
پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی کرمان در یک مطالعه ارتباط بین کمبود 
ویتامین D و احتمال عفونت ادراری را در کودکان یک تا شش سال مورد بررسی 

قرار دادند.
عفونت ادراری یکی از شایع ترین بیماری های عفونی در کودکان است و باکتری 

»اشرشیا کلی« با شیوع ۸0 تا ۹0 درصد، بیشترین علت ایجاد این عفونت است.
عفونت مجرای ادراری می تواند تاثیرات پایداری بر سلامتی داشته باشد و از جمله 
این تاثیرات می توان به آسیب پیش رونده کلیه و نارسایی کلیه، فشار خون، التهاب 
بافت داخلی قلب، التهاب مفاصل، شوک عفونی و عفونت خون و مننژیت اشاره 
کرد. در مردان نیز این عفونت می تواند مشکلاتی مانند عفونت پروستات، التهاب 

مجاری دستگاه تناسلی و التهاب بیضه ایجاد کند.
ویتامین D نقش بسیار مهمی در تنظیم سیستم ایمنی دارد و تحقیقات اخیر 

نشان داده که ارتباطی بین افزایش میزان عفونت ادراری و کمبود ویتامین D وجود دارد. بر همین اساس پژوهشگران دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان با انجام یک مطالعه، کمبود این ویتامین و ارتباط آن را با عفونت ادراری در کودکان بررسی کردند.

برای انجام این مطالعه که به مدت یک سال از دی ماه 1۳۹۸ تا دی ماه 1۳۹۹ در شهر کرمان انجام شد، 1۳1 کودک یک تا شش 
سال مورد بررسی قرار گرفتند. در این مطالعه ۶۳ کودک با نشانه های عفونت ادراری و ۵0 کودک سالم مقایسه شده و از نظر میزان 

گلبول های سفید خون، کراتینین خون، اوره، کلسیم، ویتامین D۳ و .... ارزیابی شدند.
کودکان شرکت کننده در این مطالعه براساس میزان ویتامین D به سه دسته کمبود ویتامین D، ناکافی بودن ویتامین D و نرمال 

بودن ویتامین D تقسیم شدند. 
بررسی های این مطالعه نشان داد که سطح ناکافی ویتامین D با میزان شیوع عفونت ادراری ارتباط دارد. همچنین در این مطالعه 

مشخص شد که از نظر کمبود ویتامین D ارتباطی بین جنسیت دختر و پسر وجود نداشت.
 D می تواند به میزان عفونت ادراری کمک کند و مکمل ویتامین D پژوهشگران این مطالعه می گویند که سطح ناکافی ویتامین
می تواند یک گزینه کم خطر برای جلوگیری از عفونت ادراری باشد. پزشکان می توانند نقش اساسی در شناسایی افراد در معرض خطر، 

غربال گری، آموزش و درمان داشته باشند.

 دانستنیها

نمی توانیم به صحبت های رئیسی 
خوشبین باشیم
غلامرضا نوری قزلجه*

نگارنده معتقد است از آنجا که رئیس جمهور در راس شورای 
عالی فضای مجازی و شورای عالی امنیت ملی قرار دارد و 
این نهاد ها متولی فیلترینگ موجود هستند نمی توان به 
دستور اخیر آقای رئیسی در مورد دسترسی آسان به اینترنت 

خوشبین بود.
در مجلس هیچ مصوبه ای در مورد آنچه که در ماه های اخیر 
برای اینترنت کشور اتفاق افتاده است نداریم. آنچه که اتفاق 
افتاده توسط شورای عالی فضای مجازی و شورای عالی 
امنیت ملی بوده است که در راس هر دوی این شوراها رئیس 
جمهور قرار دارد. از این رو سخنان آقای رئیسی که خود 
رئیس این دو شورا هستند در مورد دسترسی آسان مردم به 
اینترنت و تکرار آن، سخن درستی نیست. بنا بر این بود تا با 
مردم با تکریم برخورد کنیم و این نمی شود در جایی رئیس 
جمهور مسئولیت داشته باشد و خودشان نیز از آن گلایه مند 
باشند. حداقل در یک سال گذشته همه آحاد جامعه روند 
فضای مجازی کشور را از نظر مقررات و غیره مورد انتقاد 
قرار دادند و به وضوح در جریان این اتفاقات و محدودیت های 
پیش آمده هستند. فراموش نکنیم آقای رئیس جمهور در 
راس تصمیم گیری در خصوص محدودیت ها و فیلترینگ 
موجود هستند و انتقاد ایشان در این خصوص جای تعجب 
دارد. از سوی دیگر تصور نمی شود تغییر دبیر شورای عالی 
فضای مجازی نیز موجب بهبود شرایط دراین فضاشود، هر 
چند امیدواریم حتما اتفاقات خوبی بیفتد و مردم به سهولت 
به اینترنت دسترسی داشته باشند، ولی این نوع ادبیات و 
این نوع برخوردها حس خوشایندی را ایجاد نمی کند و از 
آن جا که خود ایشان این وضعیت را ایجاد کرده اند به نظر 
نمی رسد به این راحتی دسترسی ها آسان شود و نمی توانیم 
به صحبت های ایشان در این خصوص خوشبین باشیم. توقع 
نداریم مانند سایر کشورهای جهان، اینترنت به روز، ارزان و 
ارتقاء یافته ای را دریافت کنیم، تنها درخواست ما این است 
که با همان قیمت و کیفیت گذشته، دسترسی مردم به 
اینترنت را فراهم کنند. انتظار داریم و امیدواریم که مسوولان 
ذی ربط وضعیت اینترنت را بهبود بخشند زیرا در این شرایط 
مردم ضررهای بسیاری را متحمل شده اند و کسب وکارها 
آسیب های جدی دیده اند و از طرف دیگر اپراتورهای تلفن 

همراه نیز تا مرز ورشکستگی پیش رفته اند.
از سوی دیگر طرح صیانت که هنوز از مجلس مجوز نگرفته 
است، در کشور در حال اجراست وبرخی اصرار دارند این 
مسائل را به صورت قانونی در بیاورند، اصراری که حالا در 
قالب اعلام مراحل پایانی بررسی طرح، شنیده می شود. در 
این شرایط آنچه به ذهن خطور می کند، این است که شاید 
جریانی در مجلس طرح را بعد از لغو اصل ۸۵ شدن آن به 
کمیسیون فرهنگی برده و در سکوت خبری مشغول بررسی 
آن هستند تا با خیال راحت فیلترینگ بلاتکلیف این روزهای 

کشور را قانونی کنند و میخ همیشگی را بر آن بکوبند.
*نماینده مجلس
منبع: خبرآنلاین 

یک شاسی بلند کاردرست! 

یکی از محبوب ترین و جدیدترین محصولات لکسس، شاسی 
بلند آر اکس ۳۵0اچ لاکژری AWD است که میزبان اصیل 
 SUV ترین اندیشه های این برند قابل اعتماد در کلاس
محسوب می شود. تریم مورد اشاره در بازار آمریکا حدود ۶۳ 

هزار دلار قیمت دارد.
لکسس همچنان جلوپنجره بزرگ و خاص خود را در این 
مدل تکرار کرده اما تغییرات محدودی در بافت و جزئیات 
آن اعمال شده است. با کمی حرکت به سمت نمای جانبی 
می توان هنر طراحان لکسس را بهتر درک کرد زیرا در 
فضایی کوچک موفق شده اند تا اصالت زبان برند را به نمایش 
بگذارند. البته در این مسیر، حضور رینگ های 21 اینچی 

بسیار باکیفیت اثری شاخص دارد.
چراغ های اصلی عقب، الگویی یکپارچه و متصل دارند که 
حروف برند لکسس در قسمت میانی مسیر با لعاب کرومی 

نصب شده اند.
فضای کابین بهترین مثال برای ترکیب سادگی و کیفیت 
در گروه قیمتی خود محسوب می شود. نمایشگر 1۴ اینچی 
لمسی تنظیمات سیستم سرگرمی، نمایشگر دیجیتال ۷ 
اینچی اطلاعات کیلومتر پشت فرمان، پشتیبانی از اندروید 
اوتو و اپل کارپلی بی سیم، نمایشگر هداپ، شارژر بی سیم، 
سیستم تهویه اتوماتیک با دسترسی اختصاصی تنظیمی برای 
ردیف عقب و ... می توان به عنوان شاخص های کابین نام برد.

لکسس آر اکس ۳۵0اچ در بخش پیشرانه نیز یک محصول 
موفق به نظر می رسد زیرا ترکیبی مناسب از تپنده ۴ سیلندر 
2.۵ لیتری هیبریدی را با 2۴۶ اسب بخار خروجی و گشتاور 
2۳۳ پوندفوت ارائه می دهد. این مجموعه با جعبه دنده سی 

وی تی و سامانه تمام چرخ محرک هماهنگ شده است.
خودرو طی ۷.۴ ثانیه از حالت توقف به سرعت ۹۶ کیلومتر 
برساعت می رسد. بیشینه سرعت 200 کیلومتر برساعت 
است. وزن لکسس آر اکس ۳۵0 اچ مجهز به سامانه تمام 

چرخ محرک نیز 1۹۶۴ کیلوگرم است.
در بخش ایمنی باید به سطح 2 رانندگی خودران اشاره کنیم 

که البته نیازمند ارتباط کامل دست راننده با فرمان است.

نگاه

تختگاز


